
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 17.03.2021 № 55 

  

     

          ПРИКАЗ 

 

О проведении муниципального 

конкурса «Быть здоровым - это модно!», 

 посвященном 7 апреля - Всемирному дню  здоровья» 
 

 В соответствии с планом работы управления образования на 2020/2021 

учебный год, в целях привлечения внимания обучающихся к здоровому 

образу жизни, формирование у них социально значимых ценностей и 

ориентации на социально активную позицию, повышение мотивации на 

сохранение и укрепление здоровья 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 22.03.2021г. по 09.04.2021г. муниципальный конкурс «Быть 

здоровым-это модно!» (далее Конкурс). 

 2. Утвердить Положение Конкурса (Приложение № 1). 

 3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса (Приложение 

№ 2). 

 4. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 3). 

 5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

обеспечить участие обучающихся образовательных организаций в Конкурсе. 

 6. Ответственность за организацию Конкурса возложить на директора 

МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачеву Т.В. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Удалову 

В.И. методиста МБУ «Консультационно-методический центр системы 

образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»  

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 
 



 

 Приложение № 1 

 к приказу управления 

образования АКМР 

 от 17.03.2021 №55 

 

Положение о муниципальном конкурсе «Быть 

здоровым - это модно!», посвященном 7 апреля - 

Всемирному дню  здоровья 

 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения 

муниципального конкурса  «Быть здоровым – это модно!», посвященного 7 

апреля -  Всемирному дню здоровья (далее Конкурс), а также определяет 

требования к участникам, сроки проведения Конкурса. 

1.2.Форма проведения  – заочная. 

I.3. Организаторы: Управление образования администрация 

Красноармейского муниципального района, МБУ ДО "Центр творчества, 

отдыха, туризма детей и молодежи города Красноармейска Саратовской 

области имени Героя Советского Союза Кондакова Виктора 

Александровича"». 

1.4. Ответственный за организацию и проведение Конкурса - педагог-

организатор Костогрызова Наталья Алексеевна, тел.8-960353-78-00. 

2. Цели и задачи. 

Цели: привлечение внимания учащихся к здоровому образу жизни, 

формирование у них социально значимых ценностей и ориентации на 

социально активную позицию, повышение мотивации на сохранение и 

укрепление здоровья. 

Задачи: 

- пропаганда знаний в сфере сохранения и укрепления здоровья; 

 - реализация творческого потенциала обучающихся; 

 - развитие исследовательской и творческой деятельности детей. 

 



3.Участники. 

3.1. Участники Конкурса - учащиеся 5-11-х классов общеобразовательных 

организаций, учреждений дополнительного образования  г.Красноармейска и 

Красноармейского района. 

3.2. Участие в конкурсе может быть как индивидуальным, так и 

коллективным. 

3.3.На Конкурс предоставляются  работы в следующих возрастных категориях: 

- возрастная категория 5-7 класс; 

- возрастная категория 8-9 класс; 

- возрастная категория 10-11 класс. 

4. Сроки  и порядок проведения. 

     4.1. Конкурс проводится  в период с 22марта 2021г. по 06 апреля 2021г.  

4.2 Заявки на участие (приложение №1 к положению)  вместе с конкурсным 

материалом отправить на  е-mail   krasdomtv@mail.ru с пометкой «День 

здоровья». Работы, присланные позже  06 апреля 2021г. 17.00 - не 

рассматриваются. 

5. Номинации и требования к конкурсным работам. 

5.1.На Конкурс принимаются индивидуальные и групповые творческие 

работы, пропагандирующие ценностное отношение к здоровью 

 5.2. На конкурс принимаются работы в следующих номинациях: 

Номинация  «Видеоролик»  (по пропаганде ЗОЖ) -  Продолжительность 

видеоролика не более 3–х минут. Видеоролик присылать  в виде 

видеофайла или ссылки на размещение видео на гугл диске (яндекс диске) 

на электронную почту krasdomtv@mail.ru с пометкой «День здоровья». 

Работа может быть снята любыми средствами видеосъемки (видеокамера, 

цифровой фотоаппарат, мобильный телефон и т.д.). Видео должно быть 

просматриваемым. 

Номинация  «Лепбук» (пропагандирующий здоровый образ жизни и 

культуру здоровья) -  записывается видеообзор сделанного лэпбука. 

Необходимо кратко рассказать о содержимом.  Продолжительность видео 

не более 3-х минут. Видеоролик присылать  в виде видеофайла или ссылки 

на размещение видео на гугл диске (яндекс диске) на электронную почту 

mailto:krasdomtv@mail.ru
mailto:krasdomtv@mail.ru


krasdomtv@mail.ru с пометкой «День здоровья». Работа может быть снята 

любыми средствами видеосъемки (видеокамера, цифровой фотоаппарат, 

мобильный телефон и т.д.). Видео должно быть просматриваемым. 

5.3. Общие требования к конкурсным работам: 

- соответствие работы заявленной теме Конкурса; 

- креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления); 

- информативность, эстетичность; 

6. Подведение итогов. 

6.1. Итоги Конкурса подводятся  09 апреля 2021 года. 

6.2. Победители  в каждой возрастной категории награждаются дипломами 1, 2, 

3 степени по каждой номинации.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:krasdomtv@mail.ru


Приложение  №1 

к положению о муниципальном 

конкурсе «Быть здоровым – это 

модно», посвященный 7 апреля  

Всемирному дню здоровья  

 

оформляется на официальном бланке учреждения 

 

ЗАЯВКА 
на участие в муниципальном конкурсе «Быть здоровым – это модно», 

посвященный 7 апреля  Всемирному дню здоровья  

 

 

класс ФИ участников  ФИО руководителя, должность,  конт. 

телефон 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

                                                    ________________________________________ 

М.П.                                                          Подпись директора, расшифровка



 

Приложение № 2 

к приказу управления образования АКМР 

                                                        от  17.03.2021   № 55 

 

Состав оргкомитета 

муниципального конкурса «Быть здоровым - это 

модно!», посвященном 7 апреля - Всемирному дню  

здоровья 

 

Хижняков Алексей Александрович    - Начальник управления образования 

администрации Красноармейского 

муниципального района 

 

 

Сметанина Любовь Геннадьевна     - Директор МБУ «Консультационно- 

       методический центр системы   

       образования Красноармейского   

       муниципального района» 

 

Удалова Виктория Ивановна      - Методист МБУ «Консультационно- 

       методический центр системы   

       образования Красноармейского   

       муниципального района» 

 

Толкачева Татьяна Владимировна      -  Директор МБУ ДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 

Костогрызова Наталья Алексеевна    -  Педагог-организатор МБУ ДО «ЦТОТД 

и М г. Красноармейска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 3 

к приказу управления образования АКМР 

                                                        от  17.03.2021  № 55 

 

 

 

Состав 

жюри муниципального конкурса «Быть здоровым - 

это модно!», посвященном 7 апреля - Всемирному дню  

здоровья 

 

Сметанина Любовь Геннадьевна – Директор МБУ «Консультационно- 

       методический центр системы   

       образования Красноармейского   

       муниципального района» 

 

Толкачева Татьяна Владимировна      –  Директор МБУ ДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 

Удалова Виктория Ивановна   –   Методист МБУ «КМЦ системы   

  образования Красноармейского   

  муниципального  района» 

 

Костогрызова Наталья Алексеевна –   Педагог-организатор -МБУДО «ЦТОТД 

и М г. Красноармейска» 

 

Самсонов Евгений Михайлович  –    преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«СОШ №2 г. Красноармейска»     

Коробова Анна Николаевна             –   учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №3 г. Красноармейск» 

Мохова Наталья Петровна  –   преподаватель-организатор МБОУ 

«СОШ №8 г. Красноармейск» 

 

 

 

 

 


